
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Ράγια», 
στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Πόρου της 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού -Πρόννων του Δήμου 
Κεφαλονιάς (ν. Κεφαλληνίας).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,859 στρ. 
στη θέση «Τύμπανον» της ΤΚ Παναγίτσας, του Δή-
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 16,669 στρ. 
στη θέση «Βαθούλωμα» της ΤΚ Ξανθογείων, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1) 

 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Ράγια», 
στην περιοχή της Τοπικής Κοινότητας Πόρου της 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού -Πρόννων του Δήμου 
Κεφαλονιάς (ν. Κεφαλληνίας). 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του ν. 4258/2014 

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α' 94).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α' 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του π.δ/τος 70/2015 
«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114).

4. Τις διατάξεις των υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Φ43/6109/ 
264/8-3-1993 «Χαρακτηρισμός περιοχής Πόρου Κε-
φαλονιάς ως αρχαιολογικού χώρου» (Β’193), ΥΠΠΟ/
ΑΡΧ/Α1/Φ/43/14919/760/10-5-1999 «Μερική τροπο-
ποίηση ορίων κηρυγμένου αρχαιολογικού χώρου Πό-
ρου Κεφαλληνίας» (Β’1020) και ΥΠΠΟ/ΑΡΧ/Α1/Φ06/ 
44469/2851/21.12.1999 (Β’29/19.1.2000) "Καθορισμός 
ζώνης Α' Προστασίας Αρχαιολογικών χώρων Πόρου 
Κεφαλληνίας και χρήσεις γης εντός αυτής - Οριοθέτη-
ση ζώνης Β' Προστασίας" αποφάσεων της Υπουργού 
Πολιτισμού.

5. Το με αριθμ. πρωτ. 15824/7900/2-9-2014 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ιονίου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το γεγονός ότι παρήλθε 
άπρακτη η προθεσμία της παρ. Α.2.3 του άρθρου 3 του 
ν. 4258/2014 χωρίς να γνωμοδοτήσει το Δημοτικό Συμ-
βούλιο Δήμου Κεφαλονιάς.

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ111/Β3-21/2187/17-9-2014 
έγγραφο της ΛΕ' Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 
Αρχαιοτήτων (νυν ΕΦΑ Κεφαλληνίας) του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. οικ.23131/11786/4-11-2014 γνωμο-
δότηση της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την από 13-1-2015 εισήγηση της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίου της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τού του π. δ/τος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού των 
οικείων Ο.Τ.Α.

10. Τις υπ'αριθμ. 171/2016 και 60/2017 γνωμοδοτή-
σεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρόταση των 
Υπουργών Πολιτισμού και Αθλητισμού και Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 185

1679

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.18 10:35:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1680 Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017

Άρθρο 1

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμή-
ματος ρέματος που βρίσκεται στη θέση «Ράγια», ανά-
ντη του οικισμού Πόρου και στη θέση της ιδιοκτησίας 
Παντελεήμονος Άννινου, εντός των διοικητικών ορίων 
της Δημοτικής Ενότητας Ελειού - Πρόννων του Δήμου 
Κεφαλονιάς (ν. Κεφαλληνίας), όπως αυτές θεωρήθηκαν 
στις 24-6-2014 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας και φαίνονται με 
μπλε γραμμή και τις συντεταγμένες των κορυφών τους 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:250, 
αντίτυπο του οποίου σε φωτοσμίκρυνση και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών και Γεωχωρικών Πληροφοριών του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την υπ'αριθμ. 
19623/2017 πράξη του, συνδημοσιεύεται με το παρόν 
διάταγμα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-

τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-

τάγματος. 

 Αθήνα, 3 Ιουλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Πολιτισμού  Περιβάλλοντος

και Αθλητισμού και Ενέργειας

ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1681Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1682 Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1683Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5460 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 1,859 στρ. 
στη θέση « Τύμπανον» της ΤΚ Παναγίτσας, του 
Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1)    Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων " και 
ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει
- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014
- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθρο 

12, του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80 γ) 154659/24-5-82.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α'/6-2-2015) πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου

5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4235/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7) Την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης

8) Τη με αρ. 5449/25-4-2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσω-
ση, τη δασική έκταση εμβαδού 1,859 στρ., στην οποία 
στις 20-3-2017 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση "Τύμπανον" της ΤΚ Παναγίτσας , του Δήμου 
Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 1000 ενώ η θέση 
του είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ ΆΡΝΙΣΣΑ' κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την 
απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9 και σύνορα :

Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με μη δασική έκταση 
Ανατολικά: Με μη δασική έκταση 
Δυτικά: Με μη δασική έκταση,
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1684 Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1685Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017

   Αριθμ. 5395 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 16,669 στρ. 

στη θέση «Βαθούλωμα» της ΤΚ Ξανθογείων, του 

Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1)    Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 

ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει

- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014

- του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 

12 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.

3) Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α)160417/1180/80, 

β) 182447/3049/80 γ) 154659/24-5-82.

4) Τη με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α'/6-2-2015) πρά-

ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του ν. 4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

6) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν.4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7) Την αριθμ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-
5-2017) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

8)  Τη με αρ. 5383/24-4-2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσω-
ση, τη δασική έκταση εμβαδού 16,669 στρ., στην οποία 
στις 30-3-2017 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται 
στη θέση "Βαθούλωμα" της ΤΚ Ξανθογείων  του Δήμου 
Έδεσσας της ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 2000, ενώ η θέση του 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΆΡ-
ΝΙΣΣΑ' κλιμ.1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2,...., 13,14,15 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση 
Νότια: Με δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δασική έκταση 
Δυτικά: Με δασική έκταση και δρόμο,
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 29 Μαΐου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1686 Τεύχος Δ’ 185/14.07.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001851407170008*


